Администрация Новодубровского  сельсовета

 Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2023                                      №   30                                     с. Буян

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в древесине
для собственных нужд», утвержденный
постановлением администрации
Новодубровского сельсовета № 11 от
11.04.2018 (в редакции постановления от
14.02.2023 № 1)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Алтайского края  от

05.04.2023 № 15-ЗС и от 06.06.20023 № 8-ЗС «о внесении изменений в закон

Алтайского края «О регулировании лесных отношений на территории

Алтайского края»,Уставом муниципального образования Новодубровский

сельсовет Крутихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд», утвержденный постановлением администрации

Новодубровского сельсовета № 11 от 11.04.2018 ( в редакции постановления от

14.02.2023 № 1) следующие дополнения:

         1. Раздел первый административного регламента дополнить пунктом 1.4

следующего содержания:

        «Граждане, подавшие заявление в орган местного самоуправления о

предоставлении древесины для индивидуального жилищного строительства, для

ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта

(возведения) хозяйственных построек до вступления в силу закона Алтайского

края от 28 февраля 2023 года N 8-ЗС "О внесении изменений в статью 7 закона

Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории

Алтайского края" и затем поставленные на учет в качестве испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд, вправе заготовить или

приобрести вышеуказанную древесину в соответствии с нормативами,

действовавшими на момент подачи заявления»

         2. Пункт 1.3  дополнить абзацем следующего содержания:

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://docs.cntd.ru/document/406523469#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406523469#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/406523469#64U0IK

      «Граждане вправе приобретать древесину, заготовленную государственными

(муниципальными) учреждениями, указанными в статье 19 Лесного кодекса

Российской Федерации, и федеральными государственными учреждениями,

указанными в части 1 статьи 29.1 Лесного кодекса Российской Федерации, в том

числе при проведении мероприятий по сохранению лесов, и полученные

указанными в настоящей части учреждениями из такой древесины

необработанные и обработанные лесоматериалы для целей отопления,

возведения строений и иных собственных нужд»

        3. подпункт 1.3.1 Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания «Граждане, имеющие  на праве собственности

земельные участки, вид разрешенного использования которых предусматривает

индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного

хозяйства на землях населенных пунктов, получившие документы, разрешающие

строительство, не имеющие в собственности жилого помещения, постоянно

проживающие на территории Алтайского края, осуществляют заготовку либо

приобретение древесины для собственных нужд вне очереди, если они относятся

к числу граждан:

 а) призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи

38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и

военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их

участия в специальной военной операции;

 б)  членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) граждан, указанных в

подпункте  «а» части 2.1настоящей статьи, в том числе погибших (умерших)

 4. подпункт  1.3.2. изложить в следующей редакции:

 «граждане, не имеющие в собственности жилого помещения, получившие

в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного

самоуправления земельный участок для строительства жилого дома,

оформившие документы, разрешающие строительство жилого дома, и не

реализовавшие своего права на строительство жилого дома».

 5. Пункт 2.7.1.1 изложить в следующей редакции:

  «Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального

жилищного строительства к заявлению прилагаются»:

 1) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид

разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное

жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях

населенных пунктов, либо выписка из Единого государственного реестра

недвижимости об объекте недвижимости в отношении вышеуказанного

земельного участка;

 2) копии документов, разрешающих строительство (для категорий

граждан, указанных в частях 2 и 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края № 87-ЗС);

 3) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве

нуждающегося в жилом помещении (для категорий граждан, указанных в пункте

1 части 2 и части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края № 87-ЗС);

https://docs.cntd.ru/document/902017047#7EA0KF
https://docs.cntd.ru/document/902017047#7EA0KF
https://docs.cntd.ru/document/902017047#BOQ0OR

 4) копии документов, подтверждающих получение гражданином

бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категорий

граждан, указанных в пункте 2 части 2 и части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского

края № 87-ЗС);

 6) Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в

отношении заявителя (для категорий граждан, указанных в пункте 3 части 2 и

части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края № 87-ЗС);

 7) Копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части

жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или

иного стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6

Закона Алтайского края № 87-ЗС);

 8) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства

либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных

жилых помещениях, уничтоженных в результате пожара, наводнения или иного

стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6

Закона Алтайского края № 87-ЗС);

 9) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо

выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права

собственности на жилое помещение (для категории граждан, указанной в части 3

статьи 6 Закона Алтайского края № 87-ЗС);

 10) копии документов, подтверждающих факт прохождения гражданином

военной службы по призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации по

мобилизации или по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской

обязанности и военной службе", и участие в специальной военной операции (для

категорий граждан, указанных в части 2.1 статьи 6 Закона Алтайского края №

87-ЗС);

 11) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка,

родителя, супруга (супруги) граждан, указанных в подпункте "а" части 2.1

статьи 6 (для категории граждан, указанной в подпункте "б" части 2.1 статьи 6

Закона Алтайского края № 87-ЗС).

  Пункт 2.7.1.2 и 2.7.1.3 исключить

 Пункт  2.7.1.4 изложить в следующей редакции:

для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого дома,

части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения)

хозяйственных построек:

1) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо

выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в

отношении заявителя, либо выписка из похозяйственной книги, либо копия

решения суда о признании права собственности на жилое помещение;

https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PS0M1
https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PS0M1
https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PS0M1
https://docs.cntd.ru/document/901704754#8PU0LT

2) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части

жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате

пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан,

указанной в части 3 статьи 6 Закона Алтайского края № 87-ЗС);

3) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства

либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных

жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного

стихийного бедствия (для категории граждан, указанной в части 3 статьи 6

Закона Алтайского края № 87-ЗС);

4) для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление,

- копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо выписка

из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица

на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении

заявителя, либо выписка из похозяйственной книги.

 6. Раздел 3 регламента  дополнить пунктом 3.4.5 следующего содержания:

 «Информация о гражданах, указанных в частях 2.1 и 3 статьи 6 Закона

Алтайского края № 87-ЗС, направляется органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов в территориально

обособленные структурные подразделения уполномоченного органа

исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений в течение 5

дней после принятия решения о постановке их на учет либо в течение 5 дней с

момента предоставления документов, указанных в подпунктах 10 и (или) 11

пункта 2.7.1.1настоящего регламента, если гражданин или член его семьи был

ранее включен в список граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд».

7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                          С.И.Торопынин